R E Q U E R I M E N T O Nº. 1154
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a ausência de um dos passeios públicos que margeia a Rua José Celementino Bravin, no Conjunto Habitacional "José Bicudo Filho" (Comerciário IV);

Considerando que em referida via há uma área de lazer, muito utilizada pela comunidade local, que poderia ser melhor aproveitada com a implantação de uma academia ao ar livre;

 Considerando que referidas demandas são um antigo anseio da população da região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a construção do passeio público (calçada) na margem, que ainda não conta com tal benfeitoria, da Rua José Celementino Bravin, no Conjunto Habitacional "José Bicudo Filho" (Comerciários IV), bem como implantar uma academia ao ar livre na área de lazer existente em referida via, atendendo aos anseios de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/jpq